令和 5 年 9 月 7 日

各務原市内介護保険サービス事業所

軽費老人ホーム

有料老人ホーム

サービス付き高齢者向け住宅     各位

いつもお世話になっております。

各務原市 介護保険課 若山と申します。

岐阜県高齢福祉課より見出しの補助金について、次のとおり申請開始の案内が

ございましたので情報共有いたします。利用を検討される事業所様は必ずご確

認の上、ご対応ください。

【補助金】岐阜県地域密着型サービス等整備助成事業費等補助金

【対象事業】

・介護施設等における簡易陰圧装置設置事業

・多床室の個室化改修事業

・ユニット型施設の各ユニットへの玄関室設置によるゾーニング環境整備事業

・従来型個室・多床室のゾーニング環境整備事業

・家族面会室の環境整備事業

【受付期間】９月１日（金）～９月２９日（金）

※詳細は岐阜県 HP をご参照ください。

 https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

対象の可否や申請方法等につきましては、岐阜県高齢福祉課（058-272-

8517）へ直接お問い合わせください。

以上、よろしくお願いいたします。

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係  若山

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp